
237_312_EGM18GLOO300_XMANUDUCK_IN.indd   238 12.06.2018   13:09 237_312_EGM18GLOO300_XMANUDUCK_IN.indd   239 12.06.2018   13:09

238 239

KAPITOLA 1
VZÁCNÉ PŘEDMĚTY A ARTEFAKTY 

PĚŤÁK ČÍSLO JEDNA
Jako Mladí svišti se setkáte se 

spoustou věcí, které odporují 
logice. Například s podivnými 
stvořeními, o nichž si většina lidí 
myslí, že neexistují. Nebo s velmi 
bohatým kačerem, který si pod 
zámkem pečlivě schovává první 
minci, kterou v životě vydělal. 
V tomto posledním případě je řeč 
samozřejmě o pěťáku číslo jedna, 
ve Skrblíkově vlastnictví.

CO TO JE?
Je to pěťák. 

PROČ JE TAK DŮLEŽITÝ?
Jak už jsme poznamenali, pěťák 
číslo jedna je první mince, kte-
rou si kdy Skrblík vydělal. Je to 
mnohem více než jen talisman 
pro štěstí! 

ALE... 
Prosíme, už žádné další dotazy. 
Musíme se dostat ještě ke spous-
tě dalších informací.

O PĚŤÁKU ČÍSLO JEDNA

Říká se, že Skrblík uchovává 
svou první minci kdesi ve svém 
slavném Trezoru. Nejméně podle 
jednoho zdroje je tento objekt 
uložen na sametovém polštáři 

pod skleněným poklopem. Je to 
samozřejmě absurdní – kdo by 
dělal takový humbuk kvůli jed-
nomu jedinému obyčejnému 
pěťáku? Musíme vám ale čestně 
prozradit všechno, co víme.

Proč si Skrblík cení tenhle 
pěťák víc než celé svoje bohat-
ství? To asi bude navždy zahale-
no rouškou tajemství.

PRVNÍ VYDĚLANÁ MINCE

Skrblík

TADY? TADY?

TADY?

(umělecké ztvárnění)

(ve Skrblíkově Trezoru)


